
                                                                                                                       

Todas las publicaciones que se realizan en el Boletín  Oficial deben ser  tenidas por auténticas y por consiguiente no necesitan 

ratificación alguna. 

AÑO IV N°20 SAN JOSE DE LOS CERRILLOS, VIERNES 2 DE FEBRERO DE 2.018  EDICION DE 7 PAGINAS 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETÍN OFICIAL ELECTRONICO 

DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE 

LOS CERRILLOS 

AUTORIDADES 

Sra. YOLANDA GRACIELA 

VEGA 

Intendente 

 

Sr. CARLOS FERNANDO 

SANZ 

Secretario de Gobierno 

 

 

 

SUPLEMENTO 

BOLETÍN OFICIAL  N° 20 

Sección Administrativa: 

Resolución N° 075… Pág. 2 y 3  

Resolución N° 076… Pág. 4 y 5  

Resolución N° 077… Pág. 6  

Resolución N° 078… Pág. 7  

 

DIRECCION BOLETÍN OFICIAL 

www.cerrillos.gob.ar 

Mesa de Entrada: Egidio Bonato N° 245 

San José de los Cerrillos – Provincia de 

Salta 

Telefax (0387) - 4902777 

http://www.cerrillos.gob.ar/


__________________________________________________________________ 

Página 2  SUPLEMENTO B. O. N° 20 San José de los Cerrillos, Jueves 1 de Febrero de 

2018. 

SECCION ADMINISTRATIVA 

RESOLUCIÓN Nº: 075/2018. 
 
VISTO: 
                              El Expediente Municipal Nº: 0366/2018, de fecha 02 de Febrero de 
2.018, tramitado por el Sr. Matías Emanuel Lozano; DNI Nº: 30.038.076 con domicilio en 
Manzana: B; Casa: 12 del Barrio San Isidro – Cerrillos; y.- 
CONSIDERANDO: 
                              Que, por medio del trámite administrativo iniciado, el Sr. Lozano se 
dirigió al Ejecutivo Municipal a solicitar un subsidio económico, para solventar gastos de 
traslado a la República de Bolivia, debido a que es una persona de escasos recursos 
económicos; 
                              Que, el Ejecutivo Municipal, en atención al requerimiento, procedió a 
remitir antecedentes a Secretaria de Desarrollo Social Municipal, a cargo del Sr. Rolando 
D. Mendez Lobo; 
                              Que, en virtud de lo expuesto, el Secretario de Desarrollo Social, luego 
de haber considerado y evaluado la solicitud, y habiéndose constatado que el Sr. Lozano 
es carente de recursos con alto riesgo social por no poseer un empleo formal, es que esa 
Secretaria resolvió otorgar un subsidio de $ 1000 por única vez, que le permita cubrir 
gastos que demanda su viaje. El subsidio es a través del Programa Asistencia en 
Situaciones Especiales – Subsidios del Plan de Asistencia Critica; 
                              Que, el Ejecutivo Municipal de acuerdo a los conceptos vertidos en 
nota de elevación por la Secretaria de Desarrollo Social, ha dispuesto acceder al formal 
pedido, otorgando el subsidio económico al Sr. Lozano por lo que se debe autorizar a 
Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones financieras e imputar las erogaciones a 
la partida presupuestaria correspondiente; 
                     Que, es la Ley Nº: 7534, Carta Orgánica Municipal San José de los 
Cerrillos; que establece en el Articulo 43º: “El Municipio garantiza políticas y programas 
sociales dirigidos al desarrollo humano y a la mejor calidad de vida de la población, en 
especial a las personas que se encuentran en situación de riesgo social, procurando 
según inciso a) prestar asistencia social a los sectores de menor ingreso y más 
necesitados de la comunidad”; 
POR  ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1º: OTORGAR UN SUBSIDIO DE PESOS: UN MIL ($ 1.000), por única vez 
al Sr. Matías Emanuel Lozano; DNI Nº: 30.038.076 con domicilio en Manzana: B; Casa: 
12 del Barrio San Isidro – Cerrillos, conforme al considerando expuesto. 
  
ARTICULO 2º: EL SUBSIDIO ACORDADO, al Sr. Matías Emanuel Lozano; DNI Nº: 
30.038.076, es a través del Programa Asistencia en Situaciones Especiales – Subsidios 
del Plan de Asistencia Critica. 
 



ARTICULO 3º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 
financieras e imputar las erogaciones que demande el cumplimiento de la presente a la 
partida presupuestaria correspondiente. 
 
ARTICULO 4º: SOLICITAR, al Sr. Matías Emanuel Lozano; DNI Nº: 30.038.076, la 
rendición oportunamente de los comprobantes de gastos, conforme al subsidio acordado, 
ante Secretaria de Desarrollo Social de la Municipalidad de San José de los Cerrillos, y 
cualquier otra documentación que le sea solicitada. 
  
ARTICULO 5º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 
 
-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 
de Salta, a los dos (2) días del mes de Febrero del año 2.018. ------------------------------------ 

 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Página 3 SUPLEMENTO B. O. N° 20 San José de los Cerrillos, Jueves 1 de Febrero de 

2018. 



__________________________________________________________________ 

Página 4 SUPLEMENTO B. O. N° 20 San José de los Cerrillos, Jueves 1 de Febrero de 

2018. 

RESOLUCIÓN Nº: 076/2018. 
 
VISTO: 
                                 El Expediente Municipal Nº: 0338/18, de fecha 01 de Febrero de 
2.018, tramitado por la Sra. Miriam Verónica Lobo; DNI Nº: 28.248.042, con domicilio en 
25 de Mayo 125 - Cerrillos; y.- 
CONSIDERANDO: 
                                 Que, por medio del trámite administrativo iniciado, la Sra. Lobo se 
dirigió al Ejecutivo Municipal, a solicitar una ayuda económica para solventar gastos de 
cristales recetados los cuales necesita con suma urgencia por su salud; 
                                  Que, el Ejecutivo Municipal, en atención al requerimiento, procedió a 
remitir antecedentes a Secretaria de Desarrollo Social Municipal, a cargo del Sr. Rolando 
D. Méndez Lobo; 
                              Que, en virtud de lo expuesto, el Secretario de Desarrollo Social, luego 
de haber considerado y evaluado la solicitud y habiéndose constatado que la Sra. Lobo es 
carente de recursos con alto riesgo social por no poseer un empleo formal, es que esa 
Secretaria resolvió otorgar un subsidio de $ 1.800 por única vez, que le permita cubrir 
gastos de anteojos. El subsidio es a través del Programa Asistencia en Situaciones 
Especiales – Subsidios del Plan de Asistencia Critica; 
                              Que, el Ejecutivo Municipal de acuerdo a los conceptos vertidos en 
nota de elevación por la Secretaria de Desarrollo Social, ha dispuesto acceder al formal 
pedido, otorgando el subsidio económico a la Sra. Lobo por lo que se debe proceder 
autorizar a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones financieras e imputar las 
erogaciones a la partida presupuestaria correspondiente; 
                     Que, es la Ley Nº: 7534, Carta Orgánica Municipal San José de los 
Cerrillos; que establece en el Articulo 43º: “El Municipio garantiza políticas y programas 
sociales dirigidos al desarrollo humano y a la mejor calidad de vida de la población, en 
especial a las personas que se encuentran en situación de riesgo social, procurando 
según inciso a) prestar asistencia social a los sectores de menor ingreso y más 
necesitados de la comunidad”; 
POR  ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1º: OTORGAR UN SUBSIDIO DE PESOS: MIL OCHOCIENTOS ($ 1.800), 
por única vez, a la Sra. Miriam Verónica Lobo; DNI Nº: 28.248.042, con domicilio en 25 de 
Mayo 125 - Cerrillos, conforme al considerando expuesto. 
  
ARTICULO 2º: EL SUBSIDIO ACORDADO, a la Sra. Miriam Verónica Lobo; DNI Nº: 
28.248.042, es a través del Programa Asistencia en Situaciones Especiales – Subsidios 
del Plan de Asistencia Critica. 
 
ARTICULO 3º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 
financieras e imputar las erogaciones que demande el cumplimiento de la presente a la 
partida presupuestaria correspondiente. 



 
ARTICULO 4º: SOLICITAR, a la Sra. Miriam Verónica Lobo; DNI Nº: 28.248.042, la 
rendición oportunamente de los comprobantes de gastos, conforme al subsidio acordado, 
ante Secretaria de Desarrollo Social de la Municipalidad de San José de los Cerrillos, y 
cualquier otra documentación que le sea solicitada. 
  
ARTICULO 5º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 
 
-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 
de Salta, a los dos (2) días del mes de Febrero del año 2.018. ------------------------------------ 

 
Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Página 5 SUPLEMENTO B. O. N° 20 San José de los Cerrillos, Jueves 1 de Febrero de 

2018. 



__________________________________________________________________ 

Página 6 SUPLEMENTO B. O. N° 20 San José de los Cerrillos, Jueves 1 de Febrero de 

2018. 

RESOLUCION Nº: 077/2018.  
VISTO:  
                                    La presentación realizada por el Director de Rentas de la 
Municipalidad de San José de los Cerrillos Sr. Miguel A. Landriel, de fecha 02 de Febrero 
de 2.018; y.- 
CONSIDERANDO: 

Que, mediante el trámite administrativo iniciado el Director de 
Rentas se dirigió al Ejecutivo Municipal, solicitando se afecte a personal municipal 
detallado en el mismo, para realizar el control en carpas, según lo establecido en la 
Ordenanza Municipal N°: 427/2017, Articulo 10, debido a una restructuración de los 
Recursos Humanos se deje sin efecto la afectación de agentes municipales que fueron 
afectados oportunamente; 

 Que, atento a la solicitud, el Dpto. Ejecutivo ha dispuesto      
acceder al formal pedido, en consecuencia corresponde dictar el presente instrumento 
legal; 
POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSÉ DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR  LEY 

RESUELVE 
ARTICULO 1°: AFECTAR, a los agentes municipales detallados a continuación para 
desempeñarse como Inspectores de Control en carpas, con vigencia a partir del día 02 de 
Febrero de 2.018 y hasta la fecha que contemplan las reglamentaciones vigentes 
relacionadas a diversiones y espectáculos públicos, todo ello, en el marco de la 
Ordenanza 427/2017, Resolución N°: 006/2018 y considerando expuesto. 
Detalle: 
 

LEGAJO APELLIDOS Y NOMBRES DNI N° 

109 TOSCANO GUSTAVO ALFREDO 20.327.526 

136 CRUZ, DANTE ABEL  18.132.656 

275 GERON. CARLOS NARCISO 23.959.980 

575 SANDOVAL, VICTOR HUGO 21.312.147 

 
ARTICULO 2°: DEJAR SIN EFECTO, la afectación de los agentes detallados a 
continuación, conforme al considerando citado en el visto de la presente resolución. 
Detalle: 

LEGAJO APELLIDOS Y NOMBRES DNI N° 

177 RODRIGUEZ, MARIO ARGENTINO 14.391.045 

274 CORDOVA, WALTER MARTIN 23.280.275 

649 MORALES, MARGOT NOEMI 22.574.366 

  
ARTICULO 3°: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 
 
----------------La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos - Provincia de 
Salta, a los dos (2) días del mes de Febrero del año 2.018. ---------------------------------------- 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 



__________________________________________________________________ 

Página 7 SUPLEMENTO B. O. N° 20 San José de los Cerrillos, Jueves 1 de Febrero de 

2018. 

RESOLUCIÓN Nº: 078/2018. 
VISTO: 
                               El Tramite Municipal N°: 3685/2018, de fecha 05 de Febrero de 2.018, 
realizado por el Secretario de Desarrollo Social de la Municipalidad de San José de los 
Cerrillos, Sr. Rolando D. Mendez Lobo; y.- 
CONSIDERANDO: 
                              Que, por medio del trámite administrativo iniciado, el Secretario de 
Desarrollo Social se dirigió al Ejecutivo Municipal, con el objeto de solicitar se dicte 
instrumento legal, para la adquisición en el mes de Febrero/2018 de mercadería, a través 
del Programa Asistencia Alimentaria, contenido en el Plan de Asistencia Critica; 
                              Que, el motivo de la solicitud, obedece a la necesidad de poder cubrir 
los requerimientos realizados a esa Secretaria por personas y grupos familiares carentes 
de recursos con alto riesgo social por no poseer empleo formal y/o contar con ingresos 
mínimos, es que esa Secretaria resolvió asistir a las mismas y asimismo contar con un 
stock que se podrá utilizar para socorrer de inmediato a familias ante una eventual 
emergencia; 
                              Que, el Departamento Ejecutivo, en atención al requerimiento 
efectuado, ha dispuesto acceder al formal pedido de la Secretaria interviniente, 
disponiendo la compra en el mes de Febrero/18 de mercadería, requeridas por Secretaria 
de Desarrollo Social, por lo que se debe autorizar a Secretaria de Hacienda a realizar las 
previsiones financieras e imputar las erogaciones a la partida presupuestaria pertinente;  
                    Que, conforme a las facultades conferidas por la Ley Nº: 7534, Carta 
Orgánica Municipal San José de los Cerrillos; Segunda Parte; Titulo Segundo; Capitulo 
Segundo: Articulo 43º: El Municipio garantiza políticas y programas sociales dirigidos 
al desarrollo humano y a la mejor calidad de vida de la población….”, se hace 
necesario dictar el presente instrumento legal; 
POR  ELLO: 

LA INTENDENTE  MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 
ARTICULO 1º: DISPONER, la adquisición de mercadería, en el mes de Febrero/2018, 
conforme a requerimientos que se realice desde la Secretaria de Desarrollo Social 
Municipal, todo ello, conforme al Plan de Asistencia Critica – Programa Asistencia 
Alimentaria (aprobado mediante Resolución Municipal N°: 003/2018). 
ARTICULO 2º: FACULTAR, a Secretaria de Desarrollo Social, a efectuar la entrega de 
MERCADERIA, previa evaluación, conforme a procedimiento administrativo establecido 
por la misma.  
ARTICULO 3º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 
financieras e imputar las erogaciones que demande el cumplimiento de la presente a la 
partida presupuestaria correspondiente. 
ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 
 
-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 
de Salta, a los dos (2) días del mes de Febrero del año 2.018. ------------------------------------- 

 
Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 


